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Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka 
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – 
dodávka HW 

Evidenční číslo VVZ Z2020-008549 

Zadavatel jednající za všechny 
zadavatele v rámci společného 
zadávání 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání 
otevřené řízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním 
režimu 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V bodu 3.1.2 technické specifikace uvádíte v požadovaných funkcionalitách: v řádku 11 hodnotu 

10/25GE 48 portů a v řádku 12 40/100GE 8 portů. 

Chápeme tedy správně, že v rámci dodání zadavatel preferuje kombinaci 25/100GE pro Switche, 

Servery a Storage, ale připouští užití i 10/40GE pro Switche, Servery a Storage? 

Předpokládáme, že to zadavatel požaduje takto, tak aby neomezoval veřejnou soutěž, když kombinace 

20/100 není zatím rozšířena mezi výrobci. A jako standard se považuje 10/40 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel v Příloze č. 6 – Technická specifikace uvádí mimo jiné  v kap. 1, že preferovaná 

technologie pro připojení serverů a storage je 25 Gbps a současně, že pro zajištění dostatečné 

rychlosti pro replikaci mezi datovými centry požaduje propojení 100Gbps technologií. Zadavatel 

v souladu s požadavky č 11 a 12 kapitoly 3.1.2 technické specifikace požaduje dodání 

přepínačů s min 48 porty 10/25GE a min 8 porty 40/100GE a nepřipouští dodání přepínačů 

s technologií pouze 10/40GE. 

Dotaz č. 2 

v bodu 3.4 technické specifikace v požadovaných funkcionalitách v řádku 9 uvádíte kapacitu a počty 

disků. Prosíme o sdělení výkonnostních parametrů požadovaných v IOPS, poměr R:W, velikost bloku, 

tak jak je to obvyklé a transparentní. 

Chápeme, že vámi zvolený design odpovídá SC5020 od společnosti DellEMC. Prosíme zadavatele o 

definování výkonnostních parametrů, tak abychom mu mohli od jiných výrobců nabídnout nejen 

obdobné nýbrž lepší řešení. Například AllFlash NVMe apod. 

Odpověď na dotaz  

Minimální požadavky uvedené v zadávací dokumentaci vyplývají z minimálních požadavků na 

infrastrukturu datových center, které jsou podmíněny specifikací systému, jenž na nich bude 

provozován. 
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Výkonnostní parametry diskových polí pro jednotlivé nemocnice tak odpovídají požadavkům 

dodavatele nemocničního informačního systému (NIS) a jejich naplněním bude z kapacitního i 

výkonového hlediska zajištěn řádný provoz NIS. 

Technická specifikace ve stávající podobě obsahuje dostatečný počet měřitelných parametrů 

tak, aby bylo pro dodavatele možné sestavit porovnatelné nabídky. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel ve Vysvětlení ZD č. 1 ze dne 20.3.2020 (dále jen “Vysvětlení”) uvedl, že podmínku účasti v 

zadávacím řízení dle bodu 11 viz čl. 2.1 Přílohy č. 6 ZD - Technická specifikace, tedy doložení osvědčení 

výrobce nebo oficiálního zastoupení pro ČR, ze kterého budou zřejmé vybrané skutečnosti týkající se 

dodávaných komponent, stanovil z toho důvodu, že “požadovaný doklad slouží právě k ověření 

schopnosti splnit v předmětném rozsahu povinnosti vyplývající ze zadávacích podmínek veřejné 

zakázky”. 

Dovolujeme si zadavatele upozornit, že pokud požaduje prokázat jakoukoliv schopnost, je toto oprávněn 

učinit pouze v souladu s § 79 odst. 1 ZZVZ, když § 79 odst. 2 ZZVZ dále obsahuje taxativní výčet 

dokladů, které zadavatel může v takovém případě požadovat. Jakékoliv prohlášení 3. osoby ohledně 

jakékoliv schopnosti dodavatele, nelze podřadit mezi žádné z dokladů, které zadavatel může dle § 79 

odst. 2 ZZVZ požadovat.  

Podle § 73 odst. 4 ZZVZ není zadavatel v nadlimitním režimu oprávněn požadovat prokázání jiné 

kvalifikace, než která je uvedena v odstavcích 1 až 3, tudíž předmětný požadavek nelze považovat za 

zákonem přípustný a žádáme zadavatele o jeho zrušení. 

Odpověď na dotaz  

Z prostého užití slova “schopnost” zjevně není možné vyvozovat, že požadavek na předložení 

tohoto dokladu je součástí technické kvalifikace. Z obsahu požadavku jednoznačně vyplývá, že 

se jedná o požadavek prokazující splnění technických, nikoliv kvalifikačních podmínek. 

Pro odstranění všech pochybností však zadavatel mění požadavek v ustanovení článku 2 oddíl 

2.1 bod 11 položka třetí přílohy č. 6 zadávací dokumentace takto: 

Text  

“Pro dodávané HW komponenty uchazeč v nabídce doloží osvědčení výrobce nebo oficiálního 

zastoupení pro ČR, ze kterého budou zřejmé tyto skutečnosti:” 

se mění na 

“Pro dodávané HW komponenty vybraný dodavatel jako podmínku uzavření smlouvy ve smyslu 

§ 104 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění předloží 

osvědčení výrobce nebo distributora, ze kterého budou zřejmé tyto skutečnosti:”  

Dotaz č. 4 

Zadavatel ve Vysvětlení uvedl, že požadavek původu z oficiální distribuce pro ČR a nikoliv z EU 

(“dodávané komponenty pochází z oficiálního distribučního kanálu výrobce pro Český trh”) stanovil z 

toho důvodu, že “požadované prohlášení má prokázat legitimní způsob nabytí dodávaného zboží 

dodavatelem a jeho další prodej na území České republiky, kde dochází k plnění. Tento požadavek 

vyplývá ze skutečnosti, že i pro jednotlivé státy v rámci EU mohou být stanoveny odlišné distribuční 

kanály jednotlivých výrobců. Je tak nutné prokázat oprávnění dodat plnění právě v místě realizace.” 
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Dovolujeme si zadavatele upozornit, že nemá právo omezovat volný pohyb zboží v rámci EU, tj. zakázat 

prodej z jiných členských států. Stanovením této podmínky, a trváním na ní, se tak zadavatel dostává 

do přímého rozporu nejen s § 6 odst. 3 písm. a) ZZVZ, ale také se Zákonem č. 222/2009 Sb., o volném 

pohybu služeb, který transponuje do českého právního řádu Směrnici Evropského parlamentu a Rady 

2006/123/ES o službách na vnitřním trhu, nehledě na rozpor s § 6 odst. 1 a 2, když ve Vysvětlení 

zadavatel domýšlí, že pouze distribuční kanál výrobce pro ČR je jediný možný pro splnění účelu VZ, 

aniž by danou jedinečnost patřičně věcně vysvětlil. 

Žádáme zadavatele, aby postupoval v souladu se zmíněnými zákonnými ustanoveními a příslušně 

upravil předmětný požadavek. 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel v návaznosti na dotaz dodavatele mění ustanovení článku 2 oddíl 2.1 bod 11 položka 

třetí přílohy č. 6 zadávací dokumentace tak, že namísto požadavku 

“dodávané komponenty pochází z oficiálního distribučního kanálu výrobce pro Český trh” 

zní nově požadavek 

“dodávané komponenty pochází z oficiálního distribučního kanálu výrobce pro trh Evropské 

unie.” 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek se přiměřeně prodlužuje. Lhůta pro podání nabídek končí 8. 4. 2020 

v 10:00. 

Za zadavatele na základě pověření 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 
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